
 

Tømmerprisene øker med kr 25,- pr m3 
Siden etterspørselen etter tømmer nådde bunnen 
våren 2009, har sagtømmerprisene steget ca 30 
% og massevirke i underkant av 20 %. 
Etterspørselen etter tømmer og trevirke falt 
dramatisk etter finanskrisen høsten 2009, og 
lagrene ble bygd ned. En del industri er lagt ned 
eller midlertidig stoppet i Europa, og 
produksjonen og utbud av varer er redusert. Etter 
hvert som konsekvensene av finanskrisen har 
begynt å avta, har byggeaktiviteten og 
etterspørsel i en del land økt igjen. Samtidig fylles 
igjen lagre opp. I Norge øker boligbyggingen 
svakt. Selv om markedet og aktivitet fortsatt er 
på et lavt nivå, har en stigende etterspørsel skapt 
en viss knapphet på råvarer.  Det har ført til økte 
tømmerpriser. Sett i et tiårsperspektiv er høstens 
priser relativt høye. Avvirkning og vareproduksjon 
er i ferd med å øke. For å unngå en nedadgående 

pristrend må byggeaktivitet og markedet for 
treforedlingsprodukter styrke seg. Det gjenstår å 
se om dette vil skje denne høsten. Flere sagbruk 
melder om lavere salg enn de hadde forventet. 
 
Stor etterspørsel etter cellulose i Kina og 
produksjonsstopp i Chile pga jordskjelv, har brakt 
prisen på cellulose opp til nær en prisrekord. Nylig 
ble det meldt om lavere økonomisk veksttakt i 
Kina. Prisen på cellulose svinger syklisk, og en 
nedadgående trend kan oppstå i løpet av høsten. 
Også markedet for kartong og trekjemi er 
forholdsvis godt, mens markedet for avis- og 
magasinpapir som Norske Skog produserer, er 
svært vanskelig fortsatt. Høy produksjon og 
oppbrukte massevirkelager etter stormen Gudrun 
i Sverige har ført til knapphet på massevirke og 
en hyggelig prisøkning. 

 
Storpartitillegg 

Storpartitillegget på kr 15,- pr m3 for sagtømmer 
fra drifter med totalvolum min 1 000 m3 
videreføres. Tillegget gjelder for inntil 1 000 m3 
sagtømmer pr drift. Dette avtales i kontrakten og 

betales ut etter at hele volumet er innmålt. 
Tilbudet gjelder et begrenset kvantum. Prinsippet 
om første mann til mølla gjelder.
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Pristopp i høst? 
Prisutviklingen for tømmer og skogprodukter er 
avhengig av utviklingen for verdensøkonomien. 
For tida er retningen noe usikker, men la oss 
krysse fingre for at vi ikke er på vei mot ny 
nedtur økonomien. Hvis vi opplever en ny 
nedgang og spesielt i Europa framover, er det fare 
for at etterspørselen etter skogsprodukter igjen 
avtar. Slår dette til, kan vi ha en pristopp i høst. 
For den som går med planer om avvirkning, kan 
denne høsten være et gunstig tidspunkt å hogge 
på. Tynninger nå vil stort sett gi god netto.  
 
 

Utnytt tilleggene: 
- Prisoppgang for sagtømmer og massevirke: kr 

25,- pr m3  
- Storpartitillegg: kr 15,- pr m3    
- NB! Store drifter vil kunne oppnå lavere 

driftspris. 
- Tynningstillegg:  kr 10,- pr m3 gran massevirke 

og kr 20,- pr m3 furu. 
- Eierskiftetillegg: kr 10,- pr m3 
Gjeldende prisperiode er 1.7 til 31.10. Tømmer må 
være henteklart innen 15.10. 
Vi har god avsetning for alle sortimenter. Ta 
kontakt med skogbruksleder! 

God respons på virke til bioenergi 
Tilbud om kjøp av GROT (greiner og topper) og 
rydningsvirke som ble beskrevet i Havass-Nytt nr 
2/2010, er tatt godt i mot. Spesielt tilbudet om 
rydding av åkerkanter har mange benyttet seg 
av. Hittil er det produsert et volum biovirke som 

tilsvarer 20.000 m3 flis. Dette ligger nå til tørk 
langs bilvei for leveranse vinteren 2011. Tilbudet 
opprettholdes så lenge det finnes tilgjengelige 
tilskuddsmidler. 

Miljørevisjon i Havass 
Det Norske Veritas er i ferd med å overta 
sertifiseringen av vårt miljøstyringssystem. De 
gjennomførte en oppstartsrevisjon hos oss i 
begynnelsen av juli. Betydelige svakheter i 
systemet og manglende etterlevelse ble 
avdekket. 19 avvik ble konstatert, deriblant et 
avvik der deler av et MIS-område var hogd. 
Dette er alvorlig. Tømmeromsetning forutsetter 

gyldig miljøsertifikat. For å kunne beholde vårt 
sertifikat, må vi oppgradere kvalitetssystemet og 
skjerpe inn praksis. Arbeidsrutiner hos 
skogbruksledere og entreprenører vil bli endret, 
og kravet til planlegging av tømmerdriftene øker. 
Dette vil også gjelde for de skogeiere som 
administrerer driftene selv. Vi kommer tilbake 
med ytterligere informasjon i neste Havass-nytt.

Furubarvepsen herjer igjen 
Vanligvis opplever vi angrep av furubarveps 
omtrent hvert 10 – 12 år. Angrepene kan vare i 2 
til 3 år før de ebber ut. I løpet av de siste åra har 
vi enkelte områder hatt vedvarende angrep over 
flere år, og i år ser vi en oppblomstring igjen. 
Normalt er konsekvensene tilveksttap i 

angrepsårene, men ved vedvarende sterke 
angrep over flere år slik vi opplever enkelte 
steder nå, kan trærne dø. Dette er høyst uvanlig. 
For nærmere informasjon se 
www.fylkesmannen.no/ostfold 

 
Ta kontakt med oss: 

      

 

 
Skogbruksleder 
Nordre og 
Søndre 
Høland, Setskog  
og Rømskog 
Peter Bevan 
Mob: 915 39 273 
 
 
 

 

 
Skogbruksleder 
Marker og 
Aremark 
Gunnar Grislingås 
Mob: 419 08 477 

 

 
Skogbruksleder 
Berg, Idd og 
Degernes 
Thor-Åge Jensen 
Mob: 91710 297 
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